

CHIARIMENTO N. 1

Nell'Allegato 9 si riporta quanto segue: “I costi della manodopera inerenti ai rischi specifici propri dell'attività dell'impresa appaltatrice inclusi nel prezzo offerto risultano ...”.

Si chiede se la parte “inerenti ai rischi specifici propri dell'attività dell'impresa appaltatrice” si tratta di un refuso.

RISPOSTA N. 1

Si è un refuso, riferibile ai soli costi della sicurezza di cui al punto precedente. Ad ogni modo i moduli sono stati aggiornati.

CHIARIMENTO N. 2

Nell'Allegato 9 occorre compilare i costi della manodopera; si chiede il motivo di tale richiesta visto che nel Disciplinare all'ART.3 (pag. 5) sono stati già espressi i costi della manodopera (nel caso del lotto 2 sono 800,00 euro) e tali costi non sono soggetti a ribasso.

RISPOSTA N. 2

Ai sensi del nuovo Codice degli Appalti, articolo 41 comma 14, la stazione appaltante individua nei documenti di gara i costi della manodopera che sono scorporati dall'importo soggetto al ribasso. L'operatore economico può confermare questo importo o indicare un diverso importo, in questo caso la stazione appaltante sottopone l'offerta al procedimento di verifica dell'anomalia ai sensi dell'art. 110, D.Lgs. n. 36/2023.

CHIARIMENTO N. 3

Nell'Allegato 8 - Modello Offerta Tecnica Lotto 2, si chiede di rispondere al requisito “Assenza di verbali di discriminazione di genere. Sarà valutata l'assenza, nei tre anni antecedenti la data di presentazione dell'offerta, di verbali di conciliazione extra giudiziale per discriminazione di genere (art. 37-41 del D.L. n. 198 del 2006) con l'ufficio consiglieria di parità.”

Per rispondere a tale requisito è sufficiente mettere il segno di spunta sulle opzioni Sì/No o in aggiunta occorre produrre altro?

RISPOSTA N. 3

Si può mettere il segno di spunta e all'aggiudicatario verrà richiesto di comprovare il possesso di questo requisito.

CHIARIMENTO N. 4

Nell'Allegato 1 al paragrafo 4.3 si richiede che “In caso di guasto l'aggiudicatario dovrà essere in grado di intervenire tempestivamente dalla segnalazione effettuata a mezzo PEC entro un massimo di 2 (due) giorni lavorativi. Tale intervento è finalizzato alla immediata assistenza ed al ripristino delle funzionalità della strumentazione o, nel caso in cui ciò non sia possibile, alla valutazione del guasto e degli interventi necessari”.

Tale servizio di intervento in caso di guasto entro un massimo di 2 giorni lavorativi da quando decorre e quale durata deve avere?

RISPOSTA N. 4

Decorre dalla ricezione della PEC, per una durata di 60 mesi oltre la garanzia (12 mesi).

CHIARIMENTO N. 5

Nell'Allegato 1 al paragrafo 4.3 si richiede che “L'aggiudicatario dovrà garantire la disponibilità delle parti di ricambio almeno per 60 (sessanta) mesi successivi allo scadere della garanzia di legge.”

Con quanto riportato si intende la assicurazione da parte del produttore della tecnologia che le macchine proposte siano commercializzabili sul mercato (e di conseguenza anche le parti di ricambio siano disponibili) per 60 mesi oltre la garanzia (12 mesi)? Si puntualizza che se la stazione appaltante, oltre alla assicurazione, vuole avere a disposizione il servizio di parti di ricambio per 60 mesi oltre la garanzia (12 mesi) occorre acquistare un contratto di replacement ufficiale con il produttore.

RISPOSTA N. 5

Si richiede di avere a disposizione il servizio di parti di ricambio per 60 mesi oltre la garanzia (12 mesi) ovvero includere un contratto di replacement ufficiale con il produttore.

CHIARIMENTO N. 6

Nell'allegato n. 1 alla pagina 20, punto 3.2.4 “Cavi DAC” viene riportata la richiesta di “n° 300 25G QSFP+ to QSFP+ da 5 metri”. Ed anche in tabella sinottica pagina 21, punto 3.2.6 è riportata la stessa dicitura.

Le porte 25G hanno il form-factor standard SFP, gli switch presentano per le 25G il form-factor SFP ed anche i cavi DAC terminano con form-factor di SFP.

Alla luce di questo si chiede se la dicitura riportata “QSFP+ to QSFP+” vada intesa come “SFP25 to

SFP25”?

RISPOSTA N. 6

Sì, c'è stato un errore nel riportare la dicitura, tutte le porte, cavi e connettori da 25G sono SFP25.

CHIARIMENTO N. 7

Nell'allegato 1, Lotto 2 non si evince il flusso di raffreddamento degli switch.

Devono avere una ventilazione front-to-rear, cioè corridoio freddo di fronte agli apparati, oppure rear-to-front, corridoio freddo nel retro degli apparati?

RISPOSTA N. 7

Rear-to-Front.

CHIARIMENTO N. 8 DELLA STAZIONE APPALTANTE

Si precisa quanto di seguito riportato:

- 1) In merito al paragrafo del capitolato di gara Europea SoBigData **"4.3 Assistenza tecnica, supporto e manutenzione"** è da intendersi riferito solamente al **Lotto 2** (60 mesi); per il Lotto 1 vale quanto indicato in scheda tecnica (36 mesi), per il **Lotto 3** quanto previsto dalla garanzia di legge (12 mesi).
- 2) In merito alla scheda tecnica denominata "A2 - Dell XE8545 - Configurazione.pdf" per mero errore materiale, la voce **"Dell Services: Extended ProSupport Next Business Day Onsite Service Initial, 36 Mese/i Service"** riporta il valore **"1"** invece è da considerare come valore **"Opzionale"** così come correttamente riportato nella scheda del capitolato relativa al server Dell XE8545.